Romae 7. Decembris 1844.

Revmo Domino uti Fratri
Episcopo Sutriano, et Nepesino.

4999.

DE OLINDA.

Franciscus Cordis Mariae Cardaso e Castro Canonicus Regularis in Pernambucensi, verius De-Olinda Dioecesi huius Sacrae Congregationis precator humilis, eiusdem irrefragabili iudicio sequentes tres quaestiones devotissime subiicit, nec non solutionem exposcit, quae tutam agendi rationem praebet.

1. An Parochis competat ius exigendi, quod Presbyteri in Missa solemniter ad Evangelium de licentia Episcopi praedicantes a Parocho celebrante benedictionem petant?

2. In casu affirmativo an etiam Canonicus a Parocho non Canonico praedictam benedictionem petere debeat?

3. An Canonicus, qui Abbatum insignibus utitur ex privilegio, seu concessione Apostolica, consentiente Dioecesano Episcopo in habitu praelatio praedicans memoratam benedictionem a Celebrante Parocho non Canonico petere debeat? Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum hodierna die in Ordinario Coetu coadunata, referente me Secretario rescripsit: « Negative in omnibus, et dentur Decreta. » Die 7. Dec. 1844.

5000.

PATAVINA.

Sacerdos Leopoldus Zotti in Cathedrali Patavina Ecclesia Caeremoniarum Magistri munere fungens, quum animadverterit nonnulla ibi occurrere, quae universali omnium Ecclesiarum praxi, vel huius Sacrorum Rituam Congregationis Decretis non sunt integre conformia, eidem Congregationi sequentia Dubia enodanda proposuit, nimirum:

1. Quum usque ab Anno 1742. decimoseptimo Kalendas Octobris concessum fuerit, ut aliqua Officia ritus simplicis occurrentia in duplicibus primae Classis cum Octava, in Calendario Patavino transferantur ad primas dies liberatas, quaeritur, an standum sit memoratae concessioni, etsi pro aliis Ecclesiis posterioribus temporibus sancitum fuerit a S. R. C., ut Festum simplex, quod perpetuo impeditur ob ritum duplicis primae Classis non sit ad aliam diem transferendum?

2. Duae reliquiae in Cathedrali Patavina coluntur ut insignes, sicque enunciantur in Calendario, quorum una Sancti Sebastiani Martyris constat ex duabus partibus fortasse eiusdem ossis ex minoribus, quarum partes unciarum quatuor vix aequant mensuram; altera Sancti Laurentii Levitae Martyris exhibet extremam partem sinistri pedis cum quatuor prioribus digitis carne superindatis, quae quidem Reliquia quaque versus considerata, duarum unciarum non excedit mensuram. Quum enunciatae duae Reliquiae habeantur ut insignes a ducentis et ultra annis, Missis eorumdem Sanctorum additur *Credo* ratione insignium Reliquiarum: quaeritur num in invecta consuetudine perseverare liceat, etsi Reliquiae ipsae non praesferant conditiones a Decretis requisitas, ut earumdem ratione ponatur in Missa *Credo*?

3. In Cathedrali Patavina ex immemorabili consuetudine in publica administratione Sacramenti Poenitentiae Sacerdotes Confessarii interdiciuntur ab usu Stolae a Rituali Romano praescriptae: quaeritur an standum sit huiusmodi consuetudini?

4. An praeter casum a Rituali Romano praevisum titulo de Sacramento Extremae Unctionis num. 3., in quo de Sacro Oleo adhibendo in hoc Sacramento haec habentur: « Id tamen, si forte intra annum aliquo modo ita deficiat, ut sufficere non posse videatur, neque aliud benedictum haberi queat, modico alio non benedicto in minori quantitate superinfuso reparari potest, » liceat umquam Sacris Oleis Feria quinta in Coena Domini benedictis aliam olei non benedicti quanti-

tatem addere? An haec additio saltem fieri possit eadem Feria quinta in Coena Domini, adeo ut pars tantum Olei subiciatur benedictioni, et immediate misceatur cum Oleo non benedicto?

5. Quum in Pontificali Romano praescribatur ut in Sacris Ordinibus quisque ex Ordinandis offerat Episcopo Ordinanti Cereum post Offertorium, quaeritur an tolerari possit consuetudo, ut Cerei offerantur extincti, vel potius offerri debeant accensi, ut in ipso innuitur Pontificale?

6. In Wratislaviens. sub die 13. Augusti 1763. sancitum fuit ut Episcopo Suffraganeo praesenti in Choro etiam si non sit Dignitas Capituli, competat thurificatio terno ductu absente proprio Episcopo Dioecesano: quaeritur an haec dispositio valeat etiam pro Canonico Episcopo non suffraganeo?

7. Ex Apostolico Indulto sa: me: Benedicti Papae XIV. tertia Feria sexta mensis Martii in tota ditione olim Veneta sub ritu duplicis primae classis recitatur Officium Pretiosissimi Sanguinis Domini Nostri Iesu Christi. Si haec Feria, uti et imminente Anno 1845. sit Feria sexta in Parasceve quaeritur an hoc Officium omitti debeat, vel potius transferri possit post Pascha?

Eminentissimi vero ac Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, ad Vaticanum subsignata die coadunati in Ordinariis Comitibus, me infrascripto Sacrorum Rituum Congregationis eiusdem Secretario referente, singulis propositis Dubiis rite de more perpensis, ac diligenti examine consideratis, rescribendum censuerunt.

Ad 1. « Affirmative iuxta Indultum An. 1742. »

Ad 2. « Negative quum non sint Reliquiae insignes. »

Ad 3. « Negative, sed standum omnino Rituali, et aliis Decretis. »

Ad 4. « Negative, sed in casu tantum necessitatis fieri potest additio, uti in Rituali praescribitur. »

Ad 5. « Sufficit ut unus in quolibet Ordine accensum offerat Cereum iuxta consuetudinem. »

Ad 6. « Iuxta consuetudinem. »

Ad 7. « In casu omittendum, nisi impetretur Indultum transferendi. »

Atque ita rescribendum, et servandum mandarunt. Die 7. Decembris 1844.

5001.

REATINA.

Reverendis. Dom. uti Frater.

Quum Sacerdos Dominicus Maroni Rector et Administrator Confraternitatis Sanctae Caeciliae, et Beatae Mariae Virginis de Succursu in Suburbis istius Reatinae Civitatis Sacrorum Rituum Congregationi exposuerit, quod Parochus Eccle-

siae Sancti Michaelis Archangeli, intra cuius Paroeciae fines Sodalitatis Ecclesia erecta reperitur, praetendat sacras Functiones exercere in eadem Sodalitatis Ecclesia, illam ut filialem reddere praesumens contra sancita ab hac Sancta Apostolica Sede, Eminentissimi et Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi in Ordinario Coetu ad Vaticanum subscripta die coadunati, audita relatione ab me infrascripto Secretario fideliter facta, perpentes alias, ac praesertim in Decreto Urbis et Orbis usque ab Anno 1703. quarto Idus Decembris sancitum fuisse, Parochis nullum ius competere in publicis Sodalitatum Ecclesiis erectis intra fines Parochialium suarum Ecclesiarum quoad Ecclesiasticas functiones non Parochiales, quin aliud precibus ipsis directe responderent, satius duxerunt consilium, Amplitudinem Tuam super expositis certiore reddere, ut iuxta alias decreta providens, eo vel magis quia memoratum Generale Decretum per suam Constitutionem, quae incipit *Ad debitum*: confirmavit sa: me: Clemens Papa XI. ut dissentionibus, et iurgis radicitus finem imponeret. Amplitudinis itaque Tuae partes erunt Parochum Sancti Michaelis ad tramites supradicti Decreti omnino adigere, ut a quavis in re praetentione absteineat. Et Amplitudo Tua diu felix, et incolumis vivat.

Romae 7. Decembris 1844.

Reverendissimo Domino uti Fratri Episcopo Reatino.

IANUEN.

5002.

Quum Sacerdos Antonius Sanmichele Civitatis vulgo Chiavari in Archidioecesi Ianuensi Sacrorum Rituum Congregationem enixe rogarit, ut super propositum Dubium sententiam suam aperire dignaretur, nimirum: Se sia lecito al Sacerdote, che celebra in Oratorio privato di Casa particolare, o anche di Comunità Religiosa interrompere l'azione della Messa immediatamente dopo la Consumazione, e perciò prima della Purificazione per portare la Santa Comunione in camera di pia Persona inferma abitante in quella Casa, o Comunità solamente per divozione, e non per Viatico, sebbene la stanza non sia vicina all' Oratorio, ma debbasi ascendere altro piano della Casa, o passare in altro corridoio della Comunità? Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum subsignata die in Ordinario Coetu coadunata, referente me subscripto Secretario, respondit: « Non licere iuxta Decretum in Florentina diei 19. Decembris 1829. ad primum Dubium: sed si necessitas urgeat, fiat absoluta Missa. »